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کاهش مراجعات اهدای خون 
مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه 
برای اهدای گروه‏های خونی منفی فراخوانی صادر 
کرده‏ایم، گفته است که به گروه‏های خون منفی 
به‏ویژه A و O منفی نیاز داریم؛ میزان ذخایر خون 
گروه‏های منفی حدود یک‏هفته است. به گزارش 
ایسنا، منتظر شُبر با بیان اینکه معمولًا میزان مراجعه 
برای اهدای خون در فصول گرم و سرد سال کاهش 
می‏یابد، گفت: »این روزها، هوا به‏شدت گرم شده و 
مردم ترجیح می‏دهند کمتر در معرض هوای گرم قرار 
گیرند. علاوه بر ترجیح مردم مبنی‏بر قرار نگرفتن در 
معرض هوای گرم، برخی ممکن است اهدای خون 
را یک عمل فوق‏برنامه و غیرضروری در نظر گیرند؛ 
باتوجه به چنین دیدگاهی، افراد ترجیح می‏دهند 
که فقط برای انجام کارهای روزانه خود از خانه خارج 
شوند. بنابراین در چنین شرایطی، میزان ذخایر خونی 
کاهش می‏یابد.« مدیرکل انتقال خون استان تهران 
ادامه داد: »بر همین اساس هم طبیعتاً شرایط کاهش 
مراجعه در فصل گرم سال تا پایان تابستان ادامه دارد. 
پس از اتمام فصل گرم سال نیز پاییز با مشکلاتی 
مانند کوتاه‏ شدن روزها، شیوع بیماری‏های فصلی و 
سرد شدن هوا آغاز می‏شود که هرکدام از این مسائل 

بر کاهش مراجعه اثر می‏گذارند.« 

بی‏خبری از کودک ۹ ساله 
امیر حمزه فولادی از روستای »توک« در چهار 
کیلومتری روستای متسنگ نیکشهر در جنوب 
سیستان و بلوچستان پسری است که از گم‏شدن 
او حدود یک‏هفته می‏گذرد. مردم محلی منطقه 
آهوران بدون هیچ گونه امکاناتی کوه‏ها را یکی پس 
از دیگری درمی‏نوردند اما از او هیچ خبری در دست 
ندارند. به گزارش ایسنا، کدخدا نورمحمد فولادی از 
معتمدان منطقه آهوران و روستای کهیری نیکشهر 
گفت: »از روز یکشنبه بعد از تعطیلی درس مکتب 
مدرسه دینی، امیر حمزه به‏همراه یکی از دوستانش 
از روستای »توک متسنگ« به سمت روستای 
مجاور کهیری از دل کوه‏ها بدون اطلاع خانواده 
حرکت کردند که قبل از رسیدن به مقصد او خسته 
می‏شود و یک‏نفر دیگر راه را ادامه می‏دهد و به روستا 
می‏رسد. اکنون ششمین روز از این اتفاق می‏گذرد و 

هنوز هیچ خبری از او نیست.« 

اعلام جرم دادستانی علیه آبفا 
دادستانی رضوانشهر علیه مدیران آبفا و شبکه 
بهداشت و درمان این شهرستان به‏دلیل مسموم‏شدن 
حدود ۴۰۰ نفر از شهروندان اعلام جرم کرد. به 
گزارش همشهری آنلاین، روابط عمومی دادگستری 
گیان اعلام کرد: »در پی تأیید آلودگی آب شرب 
رضوانشهر که به مسمومیت تعدادی از شهروندان در 
هشتم تیرماه امسال منجر شد، دادستان رضوانشهر 
علیه مدیران ادارات آب و فاضلاب و شبکه بهداشت 
و درمان این شهرستان به‏دلیل اهمال در بروز حادثه 
مسمومیت اعلام جرم کرد.« پس از مراجعه افراد 
مسموم به بیمارستان و صدور دستور تحقیق درباره 
علت این حادثه، هفته گذشته آبفای گیلان با 
قطعیت هرگونه آلودگی در آب شرب رضوانشهر را رد 
کرده بود، اما شبکه بهداشت و درمان استان گیلان 
با تأخیر چندروزه درنهایت فرسودگی شبکه و طغیان 
و نفوذ آب آلوده به شبکه آب شرب را دلیل اصلی این 

مسمومیت عنوان کرد.

بااین‏حال بیشتر افراد مبتلا درحال‏حاضر علائم خفیفی دارند. 
حسین کرمانپور، پزشک و مدیر اورژانس بیمارستان سیناست. 
با اینکه عرشی تاکید می‌کند که در تهران هم مواردی از بیماری 
مشاهده شده اما کرمانپور به هم‌میهن می‌گوید که در بیمارستان 
آنها و چند بیمارستان دیگر موردی از ابتلا نداشته‌اند. او هم مانند 
سایر مسئولان بهداشتی احتمال می‌دهد که بیماری شیوع بیشتری 
پیدا کند، حتی در تهران. او این را هم اضافه می‌کند که ممکن است 
بیماری به‌سمت مهلک‌شدن هم برود، فرمولش مانند کروناست و 

وقتی آمار ابتلا بالا رود، موارد فوت هم افزایش می‌یابد.

چابهار؛ آلوده‏ترین شهر �
ایرج ضاربان، سرپرست دانشکده علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی چابهار است و می‏گوید که این شهرستان 
آلوده‏ترین شهر کشور از نظر وجود پشه ناقل بیماری تب دنگی 
است. او به »هم‏میهن« می‏گوید که از نظر استقرار پشه آئدس که 
ناقل بیماری تب دنگی است، چابهار نسبت به کل کشور، آلوده‏ترین 
شهر است و تقریباً در تمام شهر چابهار، مرکز دشتیاری و کنارک، 
پشه مستقر است. به گفته او، سال گذشته 9 بیمار وارد چابهار شده 
بودند و امسال سه بیمار از پاکستان ورود کرده‏اند: »بیمار که باشد 
پشه با گزش فرد بیمار، آلوده می‏شود و بیماری را به فرد دیگری 
منتقل می‏کند. بنابراین اگر بیمار قرنطینه نشود و در معرض پشه 
باشد،  قطعاً این بیماری هم به دیگران منتقل می‏شود.« براساس 
اعلام او در 781 مکان چابهار، پشه شناسایی شده است. با این همه 
ضاربان تاکید می‏کند که با وجود دیده شدن پشه و بیمار مبتلا به تب 

دنگی، هنوز انتقال داخلی و محلی صورت نگرفته است.
او با بیان اینکه تب دنگی، بومی کشور پاکستان است، می‏گوید: 
»حوزه جنوب استان سیستان و بلوچستان شامل شهرهای چابهار، 
دشتیاری، کنارک، زرآباد، قصرقند و نیک‏شهر، تحت پوشش 
علوم پزشکی چابهار است؛ دانشگاهی که مهرماه سال گذشته از 
دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر جدا شد. این دانشگاه 132 کیلومتر 
با پاکستان و 300 کیلومتر هم با دریای عمان مرز مشترک دارد. از 
آنجایی که تب دنگی در پاکستان شیوع دارد و ترددهای زیادی به 
این کشور از سوی کولبران، سوخت‏کش‏ها و... صورت می‏گیرد، 
بیماران هم در رفت‏وآمد هستند.« براساس اعلام او، پاکستان کشور 
آلوده‏ای است و مانند ایران، سیستم بهداشتی و خانه بهداشت 
ندارند، همیشه هم شرایط اینطور بوده است. اما از همه اینها مهم‏تر 
میزان بارندگی است. هر زمان بارندگی زیاد شود، بیماری‏های 
منتقله از پشه هم بالا می‏رود چراکه تعداد پشه‏ها پس از بارندگی 
زیاد می‏شود. با افزایش تعداد پشه، میزان ابتلا به بیماری‏ها هم بالا 

می‏رود.

هشدار نسبت به اپیدمی تب دنگی از اواخر مرداد �
ضاربان درباره تاثیر سیل امارات بر افزایش موارد هم تاکید 
می‏کند که بیشتر موارد شناسایی‏شده مربوط به کشورهای پاکستان 
و امارات است و به‏نظر می‏رسد که از اواخر مردادماه و در شهریورماه، 
کشور با اپیدمی این بیماری مواجه شود: »ما نباید نسبت به این 
بیماری خوش‏بین باشیم، هرچقدر بیمار از آن طرف مرز وارد کشور 
شود، احتمال انتقال هم زیاد می‏شود.« براساس اعلام او، دانشگاه 
علوم پزشکی چابهار اقداماتی برای پیشگیری از گسترده‏تر شدن 
شیوع بیماری تب دنگی انجام داده؛ سم‏پاشی، از بین بردن لارو، 
توزیع پشه‏بند، همچنین بیماریابی ازجمله این اقدامات است: 
»پشه‏بند به‏اندازه توزیع شده اما باتوجه به اینکه در تحریم به سر 
می‏بریم، نمی‏توان به‏طور گسترده سم‏پاشی کرد. ما به‏طورکلی 
سالانه دوبار سم‏پاشی می‏کنیم. در حال حاضر هم دشتیاری، 
بخش‏هایی از سراوان و چابهار نیاز به سم دارند، دستگاه سم‏پاش و 

مه‏پاش نیاز است و باید به دستمان برسانند.«
او به نکته دیگری اشاره می‏کند؛ آن هم زائران اربعین است که 
می‏توانند منجر به انتقال بیماری شوند: »سال گذشته 46 هزار زائر 
پاکستانی از مرز ریمدان وارد سیستان و بلوچستان ‏شدند. امسال 
برآورد شده که تعداد این زائران 100 هزار نفر شود. این افراد نباید 
از داخل شهرها تردد کنند و باید برایشان مسیرهای خارجی در نظر 
گرفته شود. بهترین وسیله تردد هم هوایی است. بر این اساس باید 
مراقب بود که این افراد بیماری‏ را بیشتر نکنند و بیماریابی به‏شکل 
گسترده‏ای انجام شود تا چرخه انتقال بیشتر نشود.« او می‏گوید هم 
زائران، هم مسافرانی که از پاکستان و امارات وارد کشور می‏شوند، 
می‏توانند تعداد بیماران را افزایش دهند، در همان کشورها هم 
تعداد بیماران در حال بالا رفتن است: »مسئولان ستاد اربعین، 
استانداری و مسئولان پای کار هستند و با جلساتی که گذاشته‏اند 
قرار شد که زائران از مرز میرجاوه و رمیدان وارد شوند و مستقیم به 
کربلا بروند. اگر آنها وارد شهرها نشوند، مشکلی ایجاد نمی‏شود.« 
آنها از وزارت بهداشت برای در اختیار قرار گرفتن سم، درخواست 
داده‏اند و این وزارتخانه هرچه سم داشته برایشان ارسال کرده اما 
به‏دلیل تحریم‏ها با کمبود مواجه‏اند: »اگر سم به ما برسد، جلوی 
رشد پشه گرفته می‏شود.« آنطور که ضاربان می‏گوید، این ویروس 
از پاکستان و کشور امارات وارد شده است، همچنین این بیماری 
شبه‏ابتلا به آنفلوآنزا و سرماخوردگی است‏، واکسن و درمان خاصی 
ندارد و مبتلا باید قرنطینه شود و داخل پشه‏بند بخوابد تا در معرض 
گزش پشه قرار نگیرد: »باید مراقب بود که پشه‏های آن منطقه آلوده 
نشوند.« به گفته این مسئول بهداشتی در چابهار، پشه آئدس برای 
بارور کردن تخمش نیاز به خونخواری دارد، اگر این خونخواری از 
فرد سالم باشد، مشکلی ایجاد نمی‏شود اما اگر فرد آلوده باشد، 
پشه هم آلوده می‏شود و ویروس را به فرد دیگر منتقل می‏کند: »پشه 
می‏تواند ویروس را به تعداد خیلی زیادی از افراد منتقل کند. یعنی 
هر کسی که در معرضش باشد، آلوده می‏شود. پشه آلوده آنقدر این‏ 
کار را انجام می‏دهد تا از بین برود. البته باید به این نکته هم دقت کرد 
که پشه بین 500 تا 700 متر جابه‏جا می‏شود و نمی‏تواند به مناطق‏ 

دورتری برود. مهم این است که شهروندان خودشان رعایت کنند.«
رئیس دانشکده علوم پزشکی چابهار می‏گوید، این پشه‏ها در 
داخل یک لیوان آب هم می‏توانند تکثیر شوند و بعد از 10 تا 14 روز 
تخم تبدیل به پشه بالغ می‏شود. بنابراین افرادی که بیرون از خانه 
می‏خوابند یا امکانات زیادی ندارند، حتماً داخل پشه‏بند بمانند، 
در و پنجره‏ها هم باید توری داشته باشد. این پشه‏ها قبل از غروب 
آفتاب و یکی، دو ساعت پس از طلوع آفتاب خونخواری می‏کنند. 
ضاربان درباره چگونگی شناسایی بیماران هم می‏گوید: »هر فردی 
که از پاکستان وارد می‏شود و علائم داشته باشد از سوی همکاران 
بهداشتی، مورد بررسی قرار می‏گیرد. علائم مشکوک به مالاریا و 
تب دنگی شبیه سرماخوردگی است، همکاران ما از هر کسی که 
مشکوک باشد، آزمایش می‏گیرند. در صورت ابتلا هم فرد قرنطینه، 
جدا و درمان می‏شود.« به گفته او، در حال حاضر هیچ بیماری در 
چابهار بستری نیست، اما تعدادی از بیماران در منازل‏شان قرنطینه 
هستند. سیستان و بلوچستان اما تنها با تب دنگی مواجه نیست، 
مالاریا هم به‏طور همیشگی در این استان دیده می‏شود: »ما برنامه 
حذف مالاریا در سال 1404 را داشتیم اما از سال گذشته موارد 
ابتلا به مالاریا بیشر شده و امسال تا الان 275 مورد ابتلا به مالاریا 
شناسایی شده است. در سال 1402 هزار و 300 مورد ابتلا داشتیم 
که نسبت به سال 1401 بیشتر بود. دلیل آن هم بارندگی‏های زیاد، 
هم در پاکستان و هم در چابهار بود. اما با این همه، نه در تب دنگی، 

نه در مالاریا فوتی نداشتیم.«

پنهان‏کاری درباره شیوع بیماری �
براساس گزارش مرکز پیشگیری و کنترل بیماری‏های 
اروپا )ECDC( از نهادهای زیرمجموعه اتحادیه اروپا، از ابتدای سال 
۲۰۲۴ بیش از ۱۰ میلیون مورد ابتلا به تب دنگی در ۸۰ کشور 
جهان گزارش شده است. تخمین زده می‏شود این بیماری در نیمه 
نخست سال جاری میلادی بیش از ۵۰۰۰ کشته در سراسر جهان 

برجا گذاشته‏ باشد. تب دنگی ازجمله بیماری‏هایی است که در تمام 
طول سال امکان ابتلا به آن وجود دارد و هر ۲ تا ۵ سال به‏صورت 
دوره‏ای شیوع گسترده آن رخ می‏دهد. به اعتقاد برخی کارشناسان، 
تغییر اقلیم و تغییرات آب و هوایی در مناطق مختلف جهان، شیوع 

بیماری را گسترده‏تر کرده ‏است.
در حال حاضر مهم‏ترین منطقه تحت‏تاثیر همه‏گیری ویروس تب 
دنگی، منطقه آمریکای جنوبی است. براساس آمار سازمان بهداشت 
پان آمریکا )از سازمان‏های زیرمجموعه سازمان ملل(، برزیل با بیش 
از ۸ میلیون مورد بیماری شناسایی شده، مرکز اصلی بیماری در 
جهان محسوب می‏شود و کشورهای آرژانتین، پاراگوئه، پرو و کلمبیا 
در رده‏های بعدی هستند. سازمان بهداشت جهانی همچنین درباره 
توسعه این بیماری در مناطق جنوب شرقی آسیا، غرب اقیانوس 
آرام )شرق آسیا( و آفریقا هشدار داده ‏است. با این حال خاورمیانه 
هنوز از فهرست مناطقی که سازمان بهداشت جهانی در مورد 
شیوع بیماری در آن هشدار داده‏ باشد، غایب است. به‏نظر می‏رسد 
پنهان‏کاری در مورد شیوع گسترده بیماری در برخی از کشورهای 
جنوب خلیج‏فارس، عامل عدم شناسایی منطقه به‏عنوان یکی از 
مراکز شیوع بیماری باشد. یکی از کشورهایی که ویروس تب دنگی 
در آن شیوع گسترده‏ای پیدا کرده ‏است، اما آمار مشخصی از میزان 
ابتلا به این بیماری در آن گزارش نمی‏شود، امارات متحده عربی 
است. سازمان مردم‏نهاد  فر اسکوئر )Fair Square( در گزارشی که 
۱۴ تیرماه منتشر کرده‏، نوشته: »آمار موثقی در مورد تعداد موارد 
ابتلا به تب دنگی در امارات متحده وجود ندارد و اقدام برای پژوهش 
در این کشور به‏دلیل محدودیت‏های شدید برای آزادی بیان و عقیده 
به‏شدت مشکل است.« کارکنان یک کلینیک خصوصی در شارجه 
به »فر اسکوئر« گفته‏اند که هر 5-4 روز با بیش از ۳۰ مورد مبتلا به 
تب دنگی مواجه می‏شوند. رسانه‏های اماراتی علاوه بر گزارش در 
مورد شیوع موارد تب شدید، از شیوع گسترده این بیماری در عمان 

و عربستان سعودی هم خبر می‏دهند.

امارات متهم ردیف 
اول شیوع تب دنگی 
است؛ این کشور از 
فروردین‌ماه امسال 
درگیر بیماری شد 

و هزاران بیمار را به 
کشورهای مختلف 
ازجمله ایران صادر 

کرد. تاکنون سه 
ایرانی در اثر ابتلا 

به این بیماری جان 
باخته‌اند

مسئولان بهداشتی 
ایران نگران اپیدمی 

این بیماری در 
کشور هستند

فراخوان ارزیابی کیفی

شناسه آگهی: 1749818

نوبت دوم

شركت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری 
تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 

WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 

ردیف
شماره مناقصه 

در دستگاه 
مناقصه گزار

شماره مناقصه در 
مبلغ تضمین شركت موضوعشماره تقاضاسامانه ستاد

در مناقصه به ریال
برنامه زمان بندی 

مراحل مناقصه

p08 / 0342400007-90-39200309217900024440 / 403 / ک1

الکتروپمپ‏های 
تزریق رنگ 
به بنزین  

FORESHORE

1 / 217 / 500 /000

الف- مهلت دریافت اسناد 
ارزیابی کیفی از سامانه ستاد 
از تاریخ 1403/05/02 لغایت 

1403/05/13
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری 

اسناد ارزیابی کیفی توسط 
مناقصه گران: مورخ 1403/05/27

روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان     

 آگهی ارزیابی کیفی )فراخوان نخست( 
مناقصه شماره1402-26-1-3

م الف: 1360شناسه آگهی: 1750474

نوبت دوم

شركت راه‏آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین‏نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات 
نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه‏گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد(به نشانی www.setadiran.irبه شرح زیر اقدام نماید. مناقصه‏گران موظفند برای شرکت در مناقصه 

نسبت به ثبت‏نام در سایت مذکور و دریافت گواهی‏امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‏گردد.  

1-شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید تعداد 50.000 قالب کفشک ترمز چدنی کوچک
2- مدت و محل انجام قرارداد: مدت اجرا 5 ماه و محل انجام طبق اسناد مناقصه می‏باشد.

3- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 10.100.000.000 ریال
4-مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت 9 روز یکشنبه مورخه 1403/04/24
5-مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت 9 روز سه‏شنبه مورخه 1403/05/09

6-فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع‏رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع‏رسانی می‏گردد.
شایان ذکر است دریافت اسناد صرفاً می‏بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صورت پذیرد.   

7-قیمت‏ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
8-پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه‏گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه 

دعوت به‏عمل خواهد آمد.
9-درصورت تشخیص مناقصه‏گزار به تمدید ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، این تمدید از طریق مکاتبه با بانک صادرکننده 
ضمانتنامه انجام خواهد پذیرفت و نیز در صورت ضبط ضمانتنامه مذکور، موضوع به اطلاع سازمان مدیریت و برنامه‏ریزی کشور 

خواهد رسید.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‏گزار: تهران-میدان راه‏آهن ساختمان شهید نوری طبقه همکف اداره کل واگن‏ها -اداره تدارکات
شماره تماس: 55125721 خانم رمضانی

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 -021

اداره کل واگن‏های راه‏آهن ج.ا.ا

راه‏آهن جمهوری اسلامی ایران


